
入院患者様とのご面会の再開について 

 

 令和５年８月２２日（火）より一時中止としておりました入院患者様とご家族様との面

会につきましては、９月４日（月）より再開いたします。ご家族の皆様方には、約２週間

の面会中止につきまして、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

 また、今回、面会後に体調を崩し当日中に新型コロナウイルスに感染したことについ

て、ご家族の方が当センターへ当日中（夜間帯）に連絡を下さいました。これにより当セ

ンターとして迅速に感染対策に係る方針を決定し、院内感染を未然に防ぐことができたと

考えており、当該ご家族にはこの場をお借りし感謝申し上げたいと思います。ご家族の皆

様、今後万が一同様の事象が発生した場合には、躊躇せず当センターへご連絡をいただけ

ますと幸いです。 

今後とも当センターでは、患者様の安心・安全を第一に考え、感染症防止のための取り

組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

        令和５年９月１日（金）       

岡山療護センター センター長 

 


